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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  خلاصه تمدن مدرن
 مهدی محمدی: »اســرائیل کودکان را می کشد و هرکس به آن اعتراض 
کند، توسط آمریکا بازداشت می شود. این خلاصه یک خطی سرنوشت تمدن 

مدرن است.«
 ثمره خون کودکان غزه

 حســن خجسته: » در ایام دانشجویی در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
تهران، استاد تحصیلکرده  در آمریکا داشتیم که می گفت مردم آمریکا از پلیس 
می ترسند چون ایســت دوم را اعلام نکرده شلیک می کند. حالا جوان ترین 
آن مردم و اساتیدشــان این گونه می ایستند. بیداری، ثمره خون کودکان غزه 

است.«
 بیداری آخرالزمانی

 علیرضا گرائی: »برای غرب آبرو نمانده! شــعار حقوق بشرش زیر بمباران 
بیمارستان ها له شد! شعار آزادی بیانش زیر چکمه نظامی در دانشگاه له شد! 
شعار صلح طلبی اش زیر چرخ ســلاح های ارسالی برای اسرائیل له شد! حالا 
بزرگ ترین دشمن صهیونیست ها و غرب ما نیستیم، مردم خودشان است. این 

همان بیداری آخر الزمانی است...«
 نماد عزت و آزادی

  کاربری با انتشــار تصویری از این 
دانشــجوی آمریکایی حامی فلسطین 
نوشــت: »یه روزی چفیه داشتن برای 
بچه های بســیج ســر کوچه بود، الان 
شــده نماد عزت و غــرور  آزادی های 

جهان...«
 مرحله جدید بحران 

در اسرائیل
 حســن عابدینی: »وزیــران امنیت 

داخلی و آموزش رژیم صهیونیســتی در تصادف مشــکوک مجروح شــدند. 
جنازه هایــی در مناطقی که نیروهای مقاومت عملیاتی نداشــته اند هم پیدا 
می شود. اختلاف نژادی میان فلاشا)اتیوپی تباران(، اشکنازی)اروپایی تباران( 

و... جنگ  قدرت جناح های رقیب شاید وارد فاز حذف فیزیکی شده باشد.«
 مسئله فلسطین در این جا برعکس خواهد شد

 مصطفی کبیری با انتشار این تصویر 
واشنگتن در  نوشت: »مجسمه جورج 
محوطه دانشــگاهی که به نام اوست 
)از بنیانگذاران ایالات  متحده و اولین 
رئیس جمهور این کشــور(؛ عکسی که 
نشــان می دهد نسبت نســل مدیران 
بعدی آمریکا با  مســئله فلســطین و 
اسرائیل قطعاً متفاوت با مدیران فعلی 

خواهد بود.«
 تناقض تسلیحاتی

 امیرعلی ابوالفتح: »وقتی می خواهند علیه ایران جوسازی کنند می گویند؛ 
تسلیحات ایرانی در جنگ روسیه با اوکراین قادر هستند ضربات مرگباری به 
مردم اوکراین وارد کنند، اما وقتی نوبت به لاپوشــی ضربات ایران به اسرائیل 

می رسد می گویند؛ تسلیحات ایرانی کارایی ندارند.«
 نتیجه حماسه مقاومت

 رضا پورحســین: » معلوم شد که اسرائیل خط قرمز  آمریکاست. آمریکای 
آزاد! دانشــجویان و اســتادان خود را به خاطر طرفداری از  فلسطین مظلوم 
بازداشــت و اخراج می کند. سال ها پزُ  آزادی بیان را القا کرده اند؛ اما حماسه 
 مقاومت و گســترش جهانی آن، پروپاگاندای دروغین  رؤیای آمریکایی را بر 

باد داد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در  و تگرگ شدید  بارندگی  طوفان، 
منجر  در جنوب چین  »گوانگ ژو«  شهر 
به کشته شدن دست کم پنج نفر و زخمی 

شدن بیش از ۳۰ نفر شده است.
ایســنا، رســانه های چین  به گــزارش 
تصاویــری از خودروهــای واژگون شــده و 
درختان از ریشــه درآمده را منتشر کرده اند. 

براساس گزارش های رسمی همچنین ۱۴۰ کارخانه در اثر این طوفان آسیب 
دیده اند. مقامات محلی می گویند اماکن مســکونی تاکنون آســیب عمده ای 
ندیده اند اما مصدومیت دســت کم ۳۳ نفر گزارش شــده اســت. به گزارش 
بی بی سی، شهر گوانگ ژو، مرکز استان صنعتی گوانگ دونگ است که در اوایل 
هفته جاری و پس از باران های شدید، دچار سیل شده بود و چهار نفر هم در 

اثر آن جان باخته بودند.

طوفان 
و تگرگ شدید 

با ۵ کشته

چین

که  می دهــد  نشــان  گزارش هــا 
فضــای مجــازی بــه فرصتــی برای 
کودکان  از  جنسی  سوءاستفاده کنندگان 

در انگلیس تبدیل شده است.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، موضوع 
بهره کشــی جنسی از کودکان در انگلیس طی 
ســال های اخیر به یکی از موضوعات نگران کننده در جامعه انگلیس تبدیل 

شده است. 
بر اســاس گزارش وزیر امنیت انگلیس، هیچ کودکی در صورت نظارت 

نشدن در فضای آنلاین ایمن نیست. 
تلگراف، نوشت که براســاس تحقیقات بنیاد دیده بان اینترنت انگلیس، 
کودکان ۳ تا ۶ ســاله از ســوی شــکارچیان فرصت طلب فریب می خورند. 
کودکان معمولاً از طریق تلفن ها و دســتگاه هایی که اغلب در خانه استفاده 

می شوند، هدف این افراد سودجو قرار می گیرند.
بنیاد دیده بان اینترنت انگلیس، یک مؤسســه خیریه که کارشناسان آن 
برای شناسایی و حذف محتوای کودک آزاری فعالیت می کنند، هزاران تصویر 
خودساخته از سوی کودکان را کشف کرده که اکنون در فضای اینترنت یافت 
می شوند. این مؤسسه در سال گذشته میلادی حدود ۲۷۶ هزار صفحه وب را 

که حاوی سوءاستفاده جنسی از کودکان بودند، کشف کرد.
داده های منتشر شــده از سوی آفکام )ســازمان تنظیم کننده مقررات 
رســانه ای انگلیس( نشان داد که حدود یک سوم کودکان بین ۵ تا ۷ ساله از 

رسانه های اجتماعی بدون نظارت والدین استفاده می کنند.
بنیاد دیده بان اینترنت انگلیس گفت شــکارچیان فرصت طلب اینترنتی 
کودکان را از راه دور فریب می دهند و اغلب تصاویر آن ها را بدون اطلاعشان 
ضبــط می کنند. مجرمان فرصت طلبی که می خواهند کودکان را به ســمت 
اعمال آزار جنســی آزاردهنده سوق دهند، تهدیدی دور از دسترس نیستند؛ 
آن ها سعی می کنند با تلفن ها و دستگاه هایی که در هر خانه پیدا می شود با 

کودکان ارتباط برقرار کنند.
فوربز هم نوشــت که مؤسسه اینترنت واچ مستقر در انگلیس هشدار داد 
که سال گذشته میلادی وخیم ترین سال ثبت شده برای سوء استفاده جنسی 
از کودکان به صورت آنلاین بوده اســت. این مؤسســه با اســتناد به افزایش 
نگران کننده مواردی صریح که شکارچیان قربانیان را مجبور به ارسال تصاویر 
می کردند، از شرکت های فناوری و پلت فرم های آنلاین خواست تا در بحبوحه 
مقررات ناکافی و افزایش خطرات ناشــی از هوش مصنوعی، اقدامات سریعی 

انجام دهند.

 کودکان 
طعمه قاچاقچیان 

جنسی 

انگلیس

ســخنگوی وزارت آمــوزش و پرورش از 
انتخاب ۲۰ معلم نمونه کشوری خبر داد و گفت 
که معلمان نمونه با رهبر انقلاب و رئیس جمهور 

دیدار می کنند.
به گزارش ایسنا، علی فرهادی، معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع و سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
دیروز در نشســت خبری به مناسبت هفته معلم با 
گرامیداشت یاد شهید مرتضی مطهری و تبریک روز 
معلم به همه معلمان افزود: از میان ۹۸۰ هزار نفر از 
پرسنل آموزش و پرورش، ۹۰۰ هزار نفر در رتبه بندی 
شرکت کرده اند. فرهادی با بیان اینکه معلمان نمونه 
روز دوشنبه با رئیس جمهور و یک روز دیگر با رهبر 
انقلاب دیدار خواهند داشت عنوان کرد: با شناسایی 
معلمــان نمونه به دنبال تقویت خلاقیت هســتیم؛ 
همچنین آنها را به عنوان افراد برتر در عرصه تعلیم 
و تربیت معرفی می کنیم و برای نخستین بار این افراد 
در کانون های ارزیابی در معرض بررسی قرار گرفتند.

 رشد 35 درصدی در ساخت مدرسه
وی با اشــاره به اینکه در ســال ۱۴۰۲، به طور 
میانگین هر ۸ روز یک مدرســه ساخته شد گفت: 
در ساخت مدارس ۳۵ درصد رشد داشته ایم. ۶۷۶۸ 
مدرســه و ۱۹۲ هنرستان ســاخته شد. همچنین 
مشارکت خیران در بحث مدرسه سازی ۳۰۰ درصد 
افزایش داشــت به طوری که ۱۱هزار میلیارد تومان 

مشارکت مالی داشتند.
 توزیع ۲۰۰ نوبت شیر رایگان در مدارس ابتدائی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش بیان داشت: 
بعد از ۱۰ ســال وقفه در توزیع شیر مدارس، شاهد 
توزیع شــیر رایگان بودیم و ۲۰۰ نوبت شیر رایگان 

برای ۸ میلیون دانش آموز دوره ابتدائی توزیع شد.
 رفع چالش کمبود معلم

فرهادی با بیان اینکه در سال تحصیلی جاری و 
ســال گذشته، ۱۸۵ هزار ردیف استخدامی در قالب 
دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان و رجایی و آزمون 

اســتخدامی ماده ۲۸ صادر شد، ادامه داد: مهر ماه 
امسال ۳۲ هزار دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان 

و رجایی تحصیل خواهند کرد.
وی با اشــاره به اینکه ۶ هزار سند مالکیت برای 
مــدارس و املاک آموزش و پرورش دریافت کردیم 
اظهارداشت: بیشترین ســند مربوط به استان های 
خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کردستان 

که استان های مرزی هستند تعلق گرفته است.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
مهر امسال چالش کمبود معلم را که به واسطه جذب 
نامناســب از سال ۹۲ تا ۹۷ رخ داده بود را نخواهیم 
داشت افزود: باید به جای کمبود معلم به فکر تأمین 

کیفیت در مدارس باشیم.
 آغاز احداث 5۰ تا ۸۰ هزار مسکن فرهنگیان 

به زودی 
فرهادی درخصوص تشــکیل ســازمان رفاهی 
و اقتصادی فرهنگیان گفت: آیین نامه پیشــنهادی 

تشکیل این ســازمان تدوین شد و به دولت ارسال 
شده و الان در دستور کار کمیسیون مدیریت دولت 
قرار دارد. تلاش داریم با بهره وری بیشتر از امکانات 
آموزش و پرورش ناظر بر ســند تحول، بخش رفاه و 
معیشت معلم را بیشتر ببینیم که به محض تصویب، 

اطلاعات بیشتری درباره آن منتشر خواهیم کرد. 
وی با اشــاره به وضعیت مسکن فرهنگیان و با 
بیان اینکه مســکن فرهنگیان از چند مسیر دنبال 
می شــود ادامه داد: ثبت نام مسکن ملی یک بخش 
اســت؛ با وزارت راه و شهرســازی هماهنگ شده تا 
معلمانی که برگه ســبز دارند و حائز شرایط بوده اند 
در اولویــت قرار بگیرند. بیش از ۱۰۰ هزار فرهنگی 
فاقد مســکن شناسایی شده اند. در ۱۸ استان زمین 
برای ساخت ۵۰ تا ۸۰ هزار واحد مسکونی مهیا شده 
و به زودی عملیات ساخت این منازل آغاز خواهد شد؛ 
ما از زمین های مازاد آموزش و پرورش برای این کار 

استفاده کردیم. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران گفت: سال گذشته 
۳۷ عضو شــورای شهر و روستا در اســتان تهران به واسطه برخی 

تخلفات بازداشت و ۱۸ عضو سلب عضویت شدند.
به گزارش تسنیم، میرمحمد غراوی روز یکشنبه در همایش بزرگداشت 
روز ملی شوراهای اسلامی که در آستان حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار 
شــد، در جمع اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستای استان تهران گفت: 
سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات مالیات بر ارزش 
افزوده به حســاب شهرداری های استان تهران واریز شده است. غراوی یادآور 
شد: در سال گذشته ۲۶ هزار میلیارد تومان بودجه در شهرداری های استان 
تهران محقق شــده است که رشــد ۵۷درصدی بودجه و اعتبارات را نسبت 
به ســال پیش از آن نشان می دهد. وی با اشــاره به اینکه سهم هزینه های 
جاری شــهرداری ها ۶۰ درصد و ســهم اعتبارات عمرانی ۴۰ درصد تعیین 
شــده است، افزود: این در حالی است که طی سال گذشته در شهرداری های 
استان تهران ۳۹ درصد اعتبارات صرف هزینه های جاری و ۶۱ درصد صرف 
پروژه های عمرانی شده است. معاون استاندار تهران تأکید کرد: برآیند عملکرد 
شهرداری های استان تهران در سال ۱۴۰۲ نشان می دهد با کاهش هزینه های 
جاری، تخصیص اعتبارات و منابع بودجه ای به پروژه های عمرانی و توسعه ای 
با رشــد بسیار خوبی همراه بوده اســت. غراوی با اشاره به عضویت ۲۵۱ نفر 
در شوراهای اسلامی شهرهای اســتان تهران گفت: سال گذشته تعدادی از 
اعضای شــورا به واســطه برخی تخلفات تحت پیگرد قرار گرفتند و ۳۷ عضو 
شورای شهر و روستا بازداشت شدند. در شورای حل اختلاف برخی پرونده ها 
به سلب عضویت اعضا منجر شده است و در این بین ۱۸ عضو شورای شهر و 

روستا سلب عضویت شدند.

معاون استاندار خبر داد
بازداشت ۳۷ عضو شوراهای استان تهران 

در سال ۱۴۰۲

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

مهرماه امسال کمبود معلم نخواهیم داشت

هیئت امنای محلات پایتخت، صبح دیروز 
همزمان با دویست و ســی و یکمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران و با حضور علیرضا 

زاکانی شهردار تهران آغاز به کار کرد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، رئیس شــورای 
اســلامی شهر تهران در جلســه دیروز شورا با بیان 
اینکه امیدواریم نیازمندی های محلات توسط هیئت 
امنا شناسایی و به شهرداران مناطق ارائه شود، گفت: 
خرســندیم که فعالیت هیئت امنا پس از گذشــت 
فرآیندی ســخت آغاز به کار کــرد. امیدواریم یک 
زمینه سازی مناسب در محلات ایجاد شود؛ متأسفانه 
محلات قدیمی هویت خود را از دست داده اند. محلات 
مساجد، گرمخانه ها و فضاهایی از این قبیل داشتند و 
بزرگانی امور محلات را دنبال می کردند. امروز هیئت 

امنای محلات همان امور را دنبال خواهند کرد.
مهدی چمران با بیان اینکه ما شورایی ها وظیفه 
داریم در خدمت هیئت امنای محلات باشیم، افزود: 
در ایــن دوره دیدارهــای صمیمانه به طور مرتب با 
اعضــای هیئت امنای محلات برگزار می شــود؛ در 
هیئت امنا از ادارات دیگر همچون آموزش و پرورش 
و پلیــس حضــور دارند تا بتوان به بهترین شــکل 

مشکلات را حل کرد.
 شهردار تهران نیز در جلسه دیروز شورای شهر 
با بیان اینکه ذیل هیئــت امنای محلات، مدیریت 
محله و ۱۱ خانه جهادی شکل خواهد گرفت، اظهار 
داشــت: یکی از وظایف جدی هیئت امنای محلات 
تشکیل کانون های جهادی سلامت و تندرستی است، 
این بزرگ ترین سرمایه و مدل جدیدی از خدمت در 
جامعه ماســت که تا متن جامعه و خانواده ها دنبال 
خواهد شــد؛ لذا مفتخریم که نخبــگان و مؤثرین 
محلات، ظرفیتــی را به ظرفیت های شــهر اضافه 

می کنند.
 قوی ترین دوره مدیریت شهری دوره ششم است

علیرضــا زاکانی در ادامه پــس از ارائه گزارش 
عملکرد معاون حمل ونقل شــهرداری و اســتماع 
صحبت برخی اعضای شورای شهر، با تأکید بر اینکه 
کارآمدی را می توان با ادوار گذشــته مقایسه کرد، 
گفت: قوی ترین دوره مدیریت شــهری دوره ششم 
اســت، از ســال ۹۰ تا ۱۴۰۲ آمارها مقایسه شده و 
هیچ دوره ای به اندازه امروز کار انجام نشــده است. 
سال ۹۳ به میزان ۱۳۰ هزار تن آسفالت توزیع شده 
و در سال قبل یک میلیون و ۵۷۰ هزار تن آسفالت 

توزیع شــد. سیاه نمایی بد است و باید اطلاع داشته 
باشیم و سخن بگوییم.

زاکانی با بیان اینکه در دوره چهار ساله گذشته 
۲۱ رام dc و یک رام ac اورهال شــد، افزود: در این 
 ac اورهال شده و امسال ۱۰ رام قطار dc دوره ۴۸ رام
و ۲۰ رام dc  در برنامه است. در ۱۲ سال دوره آقای 
قالیباف هزار و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس خریداری شد 
و در چهار سال دوره اصلاحات ۱۳۰ دستگاه اتوبوس 
خریداری شــد و ۸۲۶ دستگاه تا امروز در این دوره 
وارد شده و ۲۷۱ دستگاه آن مربوط به دولت است. 
مابقی اتوبوس ها نیز در حال واردات است. اگر اتوبوس 

خریدن راحت بود شهردار مدام اتوبوس می خرید.
 اینکه تولیدکننده اتوبوس را تأمین نکرده

 مشکل ما نیست
وی بــا بیان اینکه امروز دو هزار و ۸۰ دســتگاه 
اتوبوس دائما فعال هســتند، ادامه داد: آنچه شــورا 
بــرای ما مصوب کرد پنج هزار میلیارد تومان نقد و 
دو هزار میلیارد تومان غیرنقد بود که هزینه تأمین 
دو هزار دستگاه اتوبوس است و ما قرارداد پنج هزار 
دستگاه اتوبوس را منعقد کردیم. اینکه تولیدکننده 
تأمین نکرده مشکل ما نیست. ما تسهیلات و منابع 
نقد و غیرنقد شرکت عقاب را تأمین کرده ایم و عمده 

منابع شرکت اسنا نیز تأمین شده است.
شهردار تهران با بیان اینکه شرکت شتاب اعلام 
کرده تا پایان ســال می تواند ۵۰ تا ۱۰۰ دســتگاه 
اتوبوس برقی تحویل دهد، اظهار داشت: بنده بارها 

اعلام کرده ام که مردم را اسیر دست این و آن  قرار 
نمی دهم. مدیریت شهری دوره ششم همت کرد که 
مســیری را پیش ببرد که در کشور بی سابقه است. 
مــا نوع منابع را به گونه ای تجهیز کردیم که رشــد 

فزاینده داشته باشد.
زاکانــی بیان داشــت: تحقق منابــع ما تحقق 
بی نظیری است و در ۱۰۰ سال اخیر  کسی نمی تواند 
بگوید شهرداری و شورا این میزان بودجه محقق کرده 
است. منشــأ این منابع انضباط مالی، مولدسازی و 
پیگیری و مشــارکت اســت و این منشأ شرایطی را 
فراهم کرد تا به جای هزار دســتگاه اتوبوس دو هزار 

و ۵۰۰ دستگاه خریداری شود.
 کارفرمای ۶3۰ دستگاه واگن وزارت کشور است

وی با اعلام اینکه کارفرمای ۶۳۰ دستگاه واگن ما 
نیستیم، گفت: وزارت کشور در سال ۱۳۹۶ کارفرمای 
دو هزار دستگاه واگن شد. دولت ناتوان قبل نتوانست 
این قرارداد را عملیاتی کند و دولت انقلابی به میدان 
آمد و همه دست به دست هم دادند. این کار نشدنی 
بود و رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل نیز در 
صحن شــورا گفت که اگر همین یک موضوع را به 

نتیجه برسانید، دیگر نیاز نیست کاری کنید. 
شــهردار تهران افزود: ۵۵ درصد داخلی ســازی 
تجهیزات شامل لوازم داخلی و بدنه و برخی سیستم ها 
بــود. ما در چین چنــد کار انجام دادیم و اولین کار 
این بود کــه از ۲۳ تا ۲۷ ماه زمان قرارداد را به ۱۲ 
تا ۱۴ ماه کاهش دادیم. دومین خاصیت ســفر این 

بود که توافق کردیم که بوژی )کشــنده لوکوموتیو( 
داخلی سازی شود.

زاکانی ادامه داد: در داخل کشور هیچ گاه بوژی به 
این شکل ساخته نشده و مپنا به تازگی وارد ساخت 
بوژی شده اســت. ما با چینی ها قرارداد بستیم که 
اعتبار در نظر گرفته شده را انتقال تکنولوژی هزینه 
کند. ۲۵ میلیون یورو به نفع کشور عمل شد و ایران 

به عنوان بوژی ساز مطرح شد.
 اولین واگن ها دهه فجر وارد می شوند

وی بــا بیان اینکه ماحصل این اقدام برد بزرگی 
حاصل شد، خاطرنشان کرد: بررسی ها صورت گرفت 
و چینی ها در خردادماه نمونه یک در یک را تحویل 
خواهند داد. بنده اعــلام کردم که دهه فجر، اولین 
واگن وارد خواهد شــد و هیچ گاه نامی از نیمه اول 
سال نبردم. لذا در تأمین ۷۹۱ واگن و ۲۸۰ واگن در 
قرارداد جدید و ۱۱۳ واگن داخلی پیگیری ها انجام 
شــد. شــهردار تهران با بیان اینکه هشت رام قطار 
هفت واگنه به طور کامل، ۱۰ رام تجهیزات و مابقی 
به صورت انتقال تکنولوژی وارد می شود، خاطرنشان 

کرد: این اقدام یک  افتخار ملی است.
زاکانی گفت: از اتوبوسرانی و تاکسیرانی افرادی 
به چین سفر و نمونه ها را بررسی کردند و بعد از آن 
بنده برای نهائی کردن قراردادها به چین سفر کردم. 
چرا برخی ناراحتند کــه ما می خواهیم خودروی با 
کیفیت ارزان قیمت در اختیار مردم قرار دهیم. پس 
از بازگشت ما از چین ارقام کاهش یافت. ما ۲۲۰ هزار 

یورو قرارداد بستیم و تضامین لازم آن وجود دارد.
 عده ای نمی خواهند کار انجام شود 

وی با بیان اینکه قراردادهای دیگر را دستگاه های 
دیگر دنبال می کنند، یادآور شد: عده ای می خواهند 
کار در شهر انجام نشود اما انجام شد. وزرا از منطقه 
۱۷ و ۱۸ بازدید کردند و باور نداشتند که تا این اندازه 

کار انجام شده است.
شــهردار تهران تأکید کرد: فرمایشــات برخی 
اعضا هزار و یک نکته داشت و عدم انعکاس درست 
واقعیت ها بــود. تقاضای ما از معاون حمل ونقل این 
اســت که موارد را در جلسه هم اندیشی مطرح کند 
اما برخی اعضا به جلسه هم اندیشی نمی آیند و صحن 
علنــی را نیز ترک می کننــد و نمی خواهند چیزی 
بشــنوند. عده ای نمی خواهند کار انجام شود اما ما 
گــزارش ۳۱ ماه کار را به تدریج ارائه خواهیم داد و 

مردم بعینه این گزارش ها را خواهند دید.

ایران  دخانیات  بــا  مبارزه  دبیر جمعیت 
هشــدار داد؛ ضرر سیگارهای الکترونیک در 

مقایسه با سیگارهای کلاسیک کمتر نیست.
محمدرضا مسجدی درباره سیگارهای الکترونیک 
و ادعای ترک دخانیات با اســتفاده از این سیگارها، 
به ایسنا گفت: شرکت های تولیدکننده محصولات 
دخانی ادعا می کنند سیگارهایی تولید کرده اند که 
فقط حاوی نیکوتین است و موادی که در سیگارهای 
کلاســیک وجود دارد در این محصول وجود ندارد. 
شرکت های دخانی ادعا می کنند سیگارهای جدید 
یعنی سیگارهای الکترونیکی نه تنها اعتیادآور نیستند 
و وابســتگی کمتری دارند، بلکه از این ســیگارها 
می توان برای ترک دخانیات اســتفاده کرد. »ترک 
دخانیات«، یک شــعار حق به حســاب می آید اما 
شرکت های تولیدکننده دخانیات از یک شعار حق 

برای تحقق اهداف باطل استفاده می کنند.

مسجدی با بیان اینکه ضرر سیگارهای الکترونیک 
در مقایسه با سیگارهای کلاسیک کمتر نیست، افزود: 
شــرکت های تولیدکننده دخانیات به ســیگارهای 
الکترونیک موادی مانند گلیســیرین، مواد معطر و 
برخی از افزودنی ها اضافه کرده اند. بررسی ها بیانگر 
این است مشتقاتی که در ویپ ها و سایر سیگارهای 
الکترونیک وجود دارد، اگر از دود ســیگار و قلیان 
بدتر نباشــد، همان خطــر و ضررهــا را به همراه 
دارد. نتایج مطالعات بیانگر این اســت، اســتعمال 
ســیگارهای الکرونیکی سبب ســکته های قلبی و 
مغزی، بیماری های مزمن تنفسی و سرطان می شود.

وی با بیان اینکه برخی از کشــورها نســبت به 
تحریم مصرف سیگارهای الکترونیکی اقدام کرده اند، 
تاکید کرد: آمریکا نسبت به تحریم مصرف سیگارهای 
الکترونیک در تمام ایالات های این کشور اقدام کرده 
است. همچنین فرانسه اعلام کرده است که مصرف 

ویپ و ســیگارهای الکترونیکی تا پایان سال جاری 
میلادی در این کشــور ممنوع می شود. این کشور، 
طرح ممنوعیت سیگار الکترونیک را به اتحادیه اروپا 
ارائه داده تا ســایر کشورهای عضو این اتحادیه نیز 
در جهت ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیک 

گام بردارند.
 اعتیاد در ۶ تا ۸ درصد مصرف کنندگان

 سیگارهای الکترونیک
 دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات ایران با اشاره 
به ممنوعیــت مصرف ســیگارهای الکترونیک در 
کشورهای پیشرفته، گفت: اگرچه مصرف سیگارهای 
الکترونیک در کشورهای پیشرفته ممنوع شده اما 
این دست سیگارها در کشورهایی مانند ایران مصرف 
می شود؛ به نحوی که قیمت ویپ در کشور از ۲۰۰ 
هزار تومان تا ۲ میلیون تومان اســت. اگرچه تولید 
و عرضه ســیگارهای الکترونیک در کشــور ممنوع 

است اما برخی خواهان تولید سیگارهای الکترونیک 
در کشــور هستند. افرادی که خواهان تولید سیگار 
الکترونیک در کشور هســتند ادعای خود را تحت 
عنوان »جلوگیری از درآمد خارجی ها و کسب درآمد 
داخلی« مطرح می کنند و با درخواست خود، دولت 

و مجلس را تحت فشار قرار می دهند.
مســجدی ادامه داد: اگر سیگار الکترونیک در 
کشور تولید شود، سود از آن صاحبان ایده می شود 
اما جوانان باید تاوان تولید این ســیگار در کشور را 
بپردازنــد. نتایج مطالعات بیانگر این اســت که ۱۸ 
درصد از جوانانی که سیگارهای الکترونیک مصرف 
می کننــد، گرفتــار اعتیاد مواد دخانی می شــوند. 
مضرات سیگارهای الکترونیک محدود به اعتیاد به 
مواد دخانی نمی شود؛ بلکه ۶ تا ۸ درصد از افرادی 
که سیگارهای الکترونیک مصرف می کنند، گرفتار 

اعتیاد به مواد مخدر می شوند.

دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات هشدار داد

سرطان، سکته و اعتیاد به مواد مخدر در انتظار مصرف کنندگان سیگار الکترونیک

زاکانی در مراسم آغاز به کار هیئت امنای محلات پایتخت:

 قوی ترین دوره مدیریت شهری دوره فعلی است

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اشاره به ارائه ۶۰۰ بسته 
سرمایه گذاری در رویداد اکسپو ۲۰۲4 از رشد ۱۸ برابری سرمایه گذاری 

خارجی در حوزه گردشگری از ابتدای دولت سیزدهم خبر داد.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، علی اصغر 
شالبافیان با حضور در ششمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اسلامی ایران )اکسپو ۲۰۲۴( با اشاره به استقبال بیش از ۸۰ کشور و دو هزار 
تاجر و بازرگان خارجی از اکســپو ۲۰۲۴ ایــران افزود: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با دو ماموریــت در این نمایشــگاه حضور دارد. 
شــالبافیان، معرفی ظرفیت ها و محصولات گردشــگری کشــور را به  عنوان 
ماموریت اصلی مطرح و حضور فعالان گردشــگری و صنایع دستی را به منظور 
تعامل با تجار ســایر کشورها دومین ماموریت وزارتخانه عنوان کرد و گفت: دو 
ســالن برای عرضه و ارائه محصولات صنایع دستی در اختیار فعالان این حوزه 
قرار گرفته است و در حوزه گردشگری نیز برخی دفاتر خدمات مسافرتی برای 
تسهیل سفر تجار و ارائه بسته های ســفر آتی در نمایشگاه حضور دارند. وی، 
برگزاری این نمایشــگاه را با توجه به وقایع اخیر کشور حائز اهمیت دانست و 
از آن به عنوان مهم ترین ویژگی  اکســپو امســال نام برد و ادامه داد: برگزاری 
این نمایشگاه نشــانگر امنیت موجود در کشور است که این واقعیت تصویری 
می تواند توســط تجار و بازرگانان به دنیا مخابره شــود و اندک تردیدهای به 
وجود آمده به دلیل شــرایط اخیر را خنثی کند. معاون گردشگری در توضیح 
ارائه بسته های  سرمایه گذاری در این نمایشگاه گفت: یکی از محورهای فعالیت 
بازرگانان و تجار می تواند سرمایه گذاری روی پروژه های گردشگری باشد که به 
این منظور ۶۰۰ بسته  ســرمایه گذاری که فعالیت های اداری و مجوزهای آنها 
اخذ شده آماده شــده است. همچنین از ۶۰۰ بسته سرمایه گذاری آماده شده 
۱۶۰ پروژه دارای حجم سرمایه گذاری بالای ۴ میلیون دلار هستند. شالبافیان 
با بیان اینکه رویدادهای این چنینی می تواند به جذب سرمایه گذاری خارجی 
کمک کند، افزود: از ابتدای دولت ســیزدهم حجم سرمایه گذاری خارجی در 
حوزه گردشــگری رشد ۱۸ برابری داشــته و تا پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۵۶ 

میلیون دلار رسیده است.

رشد ۱۸ برابری سرمایه گذاری خارجی 
در حوزه گردشگری ایران از ابتدای دولت سیزدهم

معاون آموزش ابتدائــی وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت نام 
کلاس اولی ها از ۱۹ اردیبهشت به صورت الکترونیکی آغاز می شود.

حمید طریفی حسینی درباره ثبت نام دانش آموزان ابتدائی به ایرنا اظهار 
داشت: ستاد ثبت نام وزارت آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشت را برای ثبت نام 
کلاس اولی ها مشخص کرده است که این امر به صورت الکترونیک قابل انجام 
است. طریفی حسینی ادامه داد: تاکنون سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی حدود یک میلیون نوآموز بدو ورود به دبســتان انجام شده است و 
برای ثبت نام پایه اول این نوآموزان، والدین آنها می توانند از تاریخ اعلام شده 
به سامانه irhttp://my.medu.ir مراجعه کنند. وی یادآور شد: سنجش سلامت 
جســمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان به عنوان پیش شــرط مهم ثبت نام 
پایه اول اســت و از خانواده هایی که تاکنون برای ســنجش نوآموز بدو ورود 
به دبســتان خود اقدام نکرده اند، درخواست می کنم، نسبت به این امر اقدام 
کننــد. معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ثبت نام اتباع نیز تابع ضوابط 
و مقررات خاص خود اســت که پس از ابلاغ شــیوه نامه مربوطه ثبت نام آنها 

آغاز خواهد شد.
 چگونگی محدوده بندی مدارس

طریفی حســینی دربــاره محدوده بندی مدارس با توجــه به  موقعیت 
جغرافیایی منــازل توضیح داد: نحوه محدوده بنــدی جغرافیایی مدارس در 
دستورالعمل ثبت نام به استان ها اعلام می  شود. وی با اشاره به ماده ۴۱ آیین 
نامه اجرائی مدارس گفت: به منظور توزیع متوازن دانش آموزان، محدوده بندی 
جغرافیایی با اولویت ثبت نام دانش آموزان در نزدیک ترین مدرســه به محل 
ســکونت آنان لحاظ می شــود و ثبت نام از دانش آموزانی که والدین آنان هر 
دو شاغل هستند، در مدرســه نزدیک به محل کار پدر یا مادر، منعی ندارد. 
معاون آموزش ابتدائی وزارت آموزش و پرورش بیان داشــت: ثبت نام موردی 
دانش آموزان ســاکن در محدوده مدارس مرزی مناطق آموزش و پرورش به 
ویژه در کلانشهرها با هماهنگی و نظارت ستادهای ثبت نام مناطق آموزشی 
همجوار امکان پذیر است. طریفی حسینی درباره زمان ثبت نام و طرح سنجش 
ســلامت دانش آموزان، یادآور شد: آموزش و پرورش تقویم اجرائی مرتبط با 
فعالیت مدرســه از جمله سنجش، ساماندهی نیروی انسانی، ثبت و سفارش 
کتاب درسی و ثبت نام دانش آموزان را به عقب کشیده و ساماندهی این موارد 
باید تا مرداد انجام شود تا فرصت برنامه ریزی آموزشی به مدارس داده شود.

اعلام چگونگی محدوده بندی مدارس
ثبت نام کلاس اولی ها از ۱۹ اردیبهشت آغاز می شود

دستگیری فرد شروری که مردم را در اتوبوس کتک می زد
چندی پیش کلیپی در فضای مجازی منتشر 
شد که فردی با زنجیر در اتوبوس اقدام به ضرب 
و شــتم یکی دو نفر از شهروندان کرده بود؛ 
رئیس پلیس پایتخت از شناسایی و دستگیری 

این فرد خبر داد.
به گزارش ایرنا، فروردین ماه سال ۱۴۰۳ فیلمی 
با موضوع »کتــک زدن مردم با زنجیر در اتوبوس« 
که در آن فرد شــرور علاوه بر کتــک زدن اقدام به 
فحاشــی و هتاکی به شهروندان کرده بود، پربازدید 
شــد و موجبات نگرانی و مطالبه مردم در برخورد با 

این افراد شد.
پلیس تهران بزرگ روز شــنبه اعلام کرد که در 
پاسخگویی به مطالبات شهروندان در برخورد با این 
گروه از هنجارشــکنان و با تلاش های شبانه روزی، 

متهم این پرونده دستگیر شده است.
رئیس پلیس پایتخت دیروز در بازسازی صحنه 
ایــن جرم در جمــع خبرنگاران و مــردم گفت: از 
شــهروندی که فیلم یک شــرور که اقدام به ضرب 

اتوبوس  و شتم مردم در 
کرده بــود، را تهیه کرد 
صحنه  می کنم؛  تشــکر 
دلخراشــی بود اما تجربه 
و تــوان پلیــس موجب 
دستگیری این شرور شد، 
ما پنج تا ۶ روز بعد از این 
حادثه هویت ضارب شرور 

را شناسایی کردیم.
عباســعلی  ســردار 
محمدیان افزود: این متهم 
به یکی از استان های غربی 
کشور متواری و به یکی از 

روستاها رفته بود اما همکارانم با اشراف اطلاعاتی او 
را که به هنگام دستگیری با ماموران درگیر شده بود، 

دستگیر کردند.
محمدیان تاکید کرد: به این گونه افراد هشــدار 
می دهیــم که پلیس توان و تجهیــزات لازم را دارد 

و از این جرم ها به سادگی نمی گذرد و با هماهنگی 
دستگاه قضائی مجازات سنگینی برای این افراد در 
نظر گرفته شده اســت. وی با بیان اینکه دادستان 
تهــران هم پیگیر قضیه بود تا زودتر دادگاه این فرد 
برگزار شود، یادآور شــد: این فرد سابقه دار است و 

همدست دارد اما در آن فیلم تنها بوده است.

 متهم: غلط کردم و پشیمانم!
متهم پرونده نیز در جمع خبرنگاران گفت: من 
فقط این آقا و یک فرد دیگر را زدم که اشتباه کردم؛ 
پشیمانم و غلط کردم. واقعا در آن لحظه عصبی بودم 

و کنترلم را از دست دادم.
  فرد مضروب: این باند سرقت را می شناختم

فرد مضروب ماجرا هم گفت: مثل هر روز ســوار 
اتوبوس بی آرتی شدم که به سمت منزل بروم و این 
اکیپ را چندین بار دیده بودم که اقدام به ســرقت 
می کنند. این باند پنج نفره را می شناختم که شگرد 
خاصی دارند؛ در اتوبوس مردم را هُل می دهند و در 
یک آن، گوشی مسافران را می دزدیدند. وقتی دیدم 
که دارند سرقت می کنند، من اطلاع رسانی کردم و 
داد زدم که مراقب گوشی هایتان باشید که این فرد با 
قمه دو ضربه به سر من زد. قسمتی از سرم شکافت 
و قسمت راســت بدنم در این واقعه مجروح شد اما 
خوشــحالم که مردم را آگاه کردم تا گوشی هایشان 

ربوده نشود.

دادستان تهران از صدور کیفرخواســت کلاهبرداری در حوزه 
پیش فروش خودرو در دادسرای تهران خبر داد.

به گــزارش خبرگزاری میــزان، علی صالحی گفــت: تحقیقات قضائی 
پرونده کثیرالشاکی موســوم به گروه »ش« با موضوع کلاهبرداری در حوزه 
پیش فروش خودرو، به پایان رســیده و پرونده پس از صدور کیفرخواست به 

دادگاه ارسال شده است.
صالحــی افزود: متهمان این پرونده با مانور هــای متقلبانه اقدام به اخذ 
وجوه بدون مجوز در قبال پیش فروش خودرو نموده و با توجه به عدم ایفای 
تعهدات، ضمن ارتکاب اخلال ۶ هزار میلیارد ریالی در نظام اقتصادی کشور، 
مبالغ هنگفتی تحصیل مال نامشروع، پولشویی و ایراد خسارت به مالباختگان 

مرتکب شده اند.
وی ادامه داد: این پرونده هزار و ۲۹۴ شاکی و ۴۳ متهم دارد و متهمان 
اصلی که ۱۶ نفر هستند با عناوین اتهامی مشارکت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی از طریق اخذ وجوه بدون مجوز قانونی )جمعاً به مبلغ ۶ هزار و ۳۷ 
میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال(، مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای و پولشویی 

تحت پیگرد قرار گرفته اند.
دادستان تهران بیان داشت: برای ۲۳ نفر از متهمان پرونده که به عنوان 
واسطه در جذب مشتری نقش داشته و پورسانت دریافت می کردند؛ به اتهام 
تحصیل مال از طریق نامشــروع درخواست مجازات شده است، ضمن اینکه 
دو نفر از متهمان به اتهام پولشــویی و دو نفر دیگر به اتهام اختفا و تصاحب 
صوری اموال متهمان در مرحله تحقیقات قضائی، تحت پیگرد قرار گرفته اند.

صالحی با تأکید بر اهتمام دســتگاه قضائی نسبت به رسیدگی به جرایم 
عمده و کلان اخلالگران در نظام اقتصادی کشور؛ اظهار داشت: متهمان این 
پرونده پس از اخذ وجوه کلان از طریق مانور های متقلبانه، گرچه بدواً حدود 
دو هزار خودرو به مشتریان تحویل داده بودند؛ لیکن از اجرای تعهدات خود 
نسبت به دو هزار و ۷۵۴ خودروی باقی مانده سر باز می زنند که این موضوع 
موجب طرح شــکایت از سوی مالباختگان و تشکیل پرونده کثیرالشاکی در 
مرجع قضائی می شــود، که بلافاصله تحقیقات قضائی آغاز و پرونده با صدور 

کیفرخواست به دادگاه ارسال می شود.
وی خاطرنشــان کرد: مراجع نظارتی به منظور پیشــگیری از عملکرد 
اخلالگران اقتصادی و تســریع در توقــف اقدامات مجرمانه، مکلفند راجع به 
گزارش های کمیته مبارزه با پولشــویی در مورد معاملات مشکوک، اقدامات 
بموقــع و مؤثر انجام دهند، ضمن اینکه شــهروندان هم می بایســت قبل از 
افتادن به دام کلاهبرداران، درخصوص قانونی بودن فعالیت های شرکت های 

پیش فروش خودرو، تحقیق و بررسی کنند.

کیفرخواست پرونده کثیرالشاکی کلاهبرداری 
6۰۰ میلیارد تومانی پیش فروش خودرو صادر شد


